
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010900162

162

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

A COPEL torna público o pedido de CONTRARRAZÕES do PREGÃO PRESENCIAL -
Nº 015/2019. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para

Fornecimento de Alimentação Escolar, responsável pelo preparo em todas as fases,
manuseio e distribuição, em condições higiênico-sanitárias adequadas, mediante o
fornecimento de todos os gêneros alimentícios e demais insumos, supervisão e mão de
obra para suprir a demanda dos Alunos da Rede Municipal de Ensino desta Prefeitura,
Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado Pela
Secretaria Municipal de Educação. Impetrada pela empresa: LAPTASA - Lemos Passos
Alimentação e Terceirização de Serviços Administrativos Ltda. - Processo Administrativo -
Nº 00243/2020, inteiro teor da mesma encontra-se à disposição dos interessados na
Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 8 de janeiro de 2020.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2019 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 084/2019, objetivando o Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de equipamentos de informática, rede lógica e torres de 30 e 60
metros. A sessão de abertura será no dia 21 de Janeiro de 2020, às 08:30 horas (horário
local), no Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225,
Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no
seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 7 de Janeiro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 82/2019 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães comunica aos interessados na licitação
modalidade Pregão Presencial nº 082/2019, objetivando o Registro de Preços para futura
aquisição de conjuntos escolares e móveis para escritório, para atender a demanda das
Escolas que serão inauguradas no Município, atendendo as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Luís Eduardo Magalhães/BA, que julgou PARCIALMENTE
PROCEDENTE A IMPUGNAÇÃO interposta pela empresa GAUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 10.588.756/0001-57. decide ainda, alterar o Edital e
designar nova data da sessão de abertura. O julgamento da impugnação e demais
informações encontram-se disponíveis nos autos do processo licitatório.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 7 de Janeiro de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020

Objeto: Aquisição PARCELADA de gêneros alimentícios, água potável, cesta
básica e correlatos destinados a suprir demanda dos diversos órgãos da Prefeitura
Municipal durante o ano de 2020. Valor R$ 721.546,88. Critério de julgamento: Menor
Preço. Horário, Data Recebimento das Propostas: até 08:00h do dia 23/01/2020; Sessão: às
15:00h do dia 23/01/2020, no site http://www.licitanet.com.br. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario,
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes e http://www.licitanet.com.br ou na Prefeitura.
Informações: (77) 98105-8098 ou licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas/BA, 08 de
janeiro de 2020.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Presencial no
dia 21 de janeiro de 2020, às 09:00h, para Contratação empresa (s) do ramo para
fornecimento de materiais para construção, pintura, reparos elétricos e a manutenção do
sistema de iluminação pública.

Manoel Vitorino, 8 de janeiro de 2020.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASCOTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2019

O Prefeito de Mascote/BA conforme a Lei n°. 8.666/93 e suas alterações,
HOMOLOGA E ADJUDICA o Processo Licitatório nº. 020/2019, modalidade Tomada de Preços
n°. 001/2019, para contratação de empresa de engenharia para construção de Academia de
Saúde - Porte Intermediária, no Bairro Jaqueira, São João do Paraíso, Mascote/BA, referente
Proposta SISMOB nº 10950.5220001/18-002/MS, em favor da empresa vencedora ALIANÇA
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.416.347/0001-15, por haver
apresentado a proposta mais vantajosa no valor global de R$ 124.999,19 (cento e vinte e
quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e dezenove centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2019

O Prefeito de Mascote/BA conforme a Lei n°. 8.666/93 e suas alterações,
HOMOLOGA E ADJUDICA o Processo Licitatório nº. 021/2019, modalidade Tomada de Preços
n°. 002/2019, para contratação de empresa de engenharia para construção de Academia de
Saúde - Porte Intermediária, na Praça Antiga Feira, São João do Paraíso, Mascote/BA, referente
Proposta SISMOB nº 10950.5220001/18-001/MS, em favor da empresa vencedora ALIANÇA
CONSTRUÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.416.347/0001-15, por haver
apresentado a proposta mais vantajosa no valor global de R$ 124.999,19 (cento e vinte e
quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e dezenove centavos).

Mascote - BA, 8 de Janeiro de 2020
ARNALDO LOPES COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo do 1º termo aditivo ao contrato nº 69/2018. Processo nº: 18.153/2019
Contratante: Município de Mata de São João Contratado: Cerqueira Correia Engenharia
Ltda Cláusula Primeira: O objeto originalmente ajustado fica alterado em seus quantitativos
e itens consoante especificações constantes da nova planilha anexa, elaborada pela
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, gestora do ajuste em voga, acrescendo-se ao final
do contrato a quantia de R$ 261.987,94 correspondente a 8,456 % e, supressão de valor
de R$ 6.406,06 correspondente a 2,789%, passando este a ter o valor global de R$
3.273.793,58.Cláusula Segunda: Ratificam-se as demais Cláusulas do Contrato no
preâmbulo referido, no que não colidirem com previsto neste instrumento,
independentemente de transcrição. Data: 08/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PA Nº 002/2020.
A Presidente da Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela Portaria Nº

001/2020, torna público que realizará no dia 11 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas, na
forma do disposto na Lei Federal Nº 8.666/93, e suas alterações, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE EDIFICIO EM ALVENARIA DE UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE - PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 1. NO BAIRRO ULDORICO PINTO - MUNICÍPIO DE
MEDEIROS NETO-BA. Informações e edital disponível no setor de licitações da Prefeitura
Municipal, Av. Oscar Cardoso, Nº. 135, Centro - Medeiros Neto - Bahia - CEP 45.960-000,
em dias úteis, das 08:00 às 12:30 horas. e-mail: licitacaomedeirosneto.ba@gmai.com.
Demais atos serão publicados no Diário Oficial do Município:
www..medeirosnetoba.io.org.br/diarioOficial.

Medeiros Neto - BA, 7 de janeiro de 2020
DANUSA SENA SALDANHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar. Menor
preço por item. Dia 31/01/2020 às 15h. Edital/Informações: na CPL, Rua Eronides S. Santos,
47.

Mulungu do Morro-BA, 8 de janeiro de 2020.
FREDSON C. A. SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de Nordestina/Bahia, realizará Licitação na modalidade: Chamada
Pública nº 001/2020, em 30/01/2020, às 09 horas, para a contratação de Cooperativas de
Agricultores e/ou Associações e Empreendedores Rurais Familiares para o fornecimento e
destinação de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para Unidades Escolares de
ENSINO FUNDAMENTAL I, II e CRECHES do Município de Nordestina-BA. O edital está
disponível no setor de licitação, na Praça João Soares Moura, Nº 103 - Centro -
Nordestina/Bahia, das 8h às 12h, Telefone (75)3650-2133.

Nordestina- BA, 8 de janeiro de 2020
RICARDO SOUZA BISPO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Nova Soure-Ba realizará Licitação em 22/01/2020, às
09hs 00min em sua Sede para Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e
material permanente para atende as Unidades Básicas de Saúde. O Edital está disponível
no setor de licitação, na Rua Natuba, s/n, Centro, Tel. (75) 3437-3275. 08/01/2020.

PAULO EDUARDO S. DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

Objeto: Aquisição de materiais de escritório - SAMU - Data: 27/01/2020 - às
08:00 hs. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a
sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238). Ítalo Davi Aragão Barbosa - Filipe Alexandre Lima e Silva -
(Pregoeiros).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Data: 27/01/2020 - às 09:30 hs. Os
interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda a sexta das
07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas pelos interessados no Setor de
Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238). Ítalo Davi Aragão
Barbosa

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro


		2020-01-09T09:33:28-0300




